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Nøhr: Det ærede Medlem erkendte 
altsaa, at Venstres Ændringsforslag til Ud- 
ligningen overhovedet ikke gik videre i 
Lettelse af Kommunernes Udgifter end 
den Lov, Indenrigsministeren forelagde, og 
som blev vedtaget. Det er rigtigt, at Let- 
telsen for Kommunerne var foreslaaet gen- 
nemført i Venstres Ændringsforslag paa 
-en noget anden Maade, men Hovedlinien 
for Lettelsen efter Udligningsloven er dog 
den, at det i det store og hele er visse Grund- 
udgifter, som Kommunerne for den væsent- 
ligste Del ikke kan unddrage sig, som over- 
føres til ensartet Dækning. Men i øvrigt 
er det pos t  festum at tage en Diskussion op 
om dette Spørgsmaal. 

Naar det ærede Medlem udbeder sig 
Bevis for, at Venstre havde paabyrdet 
Regeringen indirekte Beskatning, er det 
tilstrækkeligt at henvise til Venstres Krav 
om Dækning efter Forliget i 1933; enhver 
ved, at Oppositionen stillede Krav om, at 
Dækningen i overvejende Grad skulde ske 
ved Hjælp af indirekte Beskatning. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Edvard Sørensen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Edvard Sørensen: Jeg tror, at det 
ærede Medlem i sin sidste Udtalelse for- 
vekslede Venstre med Det konservative 
Folkeparti. Saa vidt jeg husker 홢 og det 
vil det ærede Medlem vist faa vanskeligt 
ved at modbevise 홢, var det ved Forliget 
i 1931, dette Krav blev stillet om, at der 
skulde dækkes en vis større Part ad indirekte 
Vej end ad direkte. 

Det, jeg indrømmede med Hensyn til 
Spørgsmaalet om, at der i Venstres Forslag 
ikke var mere Lettelse til Kommunerne 
end i den vedtagne Lov, var, at der 홢 det 
ved enhver - ,  hvad den samlede Sum an- 
gik, var omtrent samme Beløb, men hvad 
Fordelingen mellem Kommunerne angik, 
vil ingen, og heller ikke det ærede Medlem, 
kunne bestride 홢 det er det, vi nu i Skatte- 
kommissionen arbejder stærkt med, og 
jeg kan vist uden at røbe nogen Hemme- 
lighed godt sige, at vi er nogenlunde enige 
om, at vi maa have en bedre Fordeling af 
Udgifterne Kommunerne imellem 홢, at det, 
da det stadig væk ér Sognekommunerne, 
der lider under det haarde Skattetryk, 
maa være dér, man skal sætte ind, og Ven- 
stres Forslag gaV: praktisk talt ens Skatte- 
tryk, enten man boede i Sognekommunen 
eller i Hovedstaden, hvorimod den gen- 
nemførte Lov kun flyttede Skattetrykket 
ganske ubetydeligt. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Rager har Ordet for en kort Bemærkning. 

Bager: I Anledning af det ærede 
Medlem Hr. Edvard Sørensens Udtalelser 
om Venstres Stilling til de indirekte Skatter 
og det Hukommelsestab, som det ærede 
Medlem paa dette Omraade syntes at lide 
af, vil jeg blot minde om en enkelt Begi- 
venhed i de Aar. Det var, dengang det 
ærede Medlem Hr. Krag paa Venstres 
Vegne 홢 jeg tror, det var December 1933 
eller i December 1934 홢 udtalte, at Nøglen 
til Forliget ligger i Margarineskatteil. Jeg 
tror, at det ærede Medlem dermed har faaet 
et klart Svar, som vil kunne bringe ham til 
at erindre forskellige Lejligheder; nu har 
jeg fremført denne for det ærede Medlem.. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Edvard Sørensen har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Edvard Sørensen: Angaaende Udta- 
lelsen om Nøglen, nemlig Margarineskatten, 
skal jeg bemærke, at paa det Tidspunkt 
var det i og for sig ingen Skat, men et Led 
i en Foranstaltning, for at hæve Prisen paa 
Smørret. Det, som det ærede Medlem 
glemte i den Forbindelse, var en Lov, som 
jeg ved har pint det ærede Medlem adskil- 
ligt, men som han Gang paa Gang har 
stemt for, nemlig Loven af 15. Oktober 
1932, som Venstre stemte imod, som vi har 
stemt imod flere andre Love. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Rager har Ordet for en kort Bemærkning. 

Rager: Nu begynder det ærede Medlem 
at snakke lidt udenom. Den Afgift, der 
blev lagt paa Margarinen dengang efter 
Venstres bestemte Krav, for at Forliget, 
som Regeringspartierne maatte lægge me- 
gen Vægt paa, kunde  gennemføres, var en 
Skat, en indirekte Skat paa den allerfat- 
tigste Del af Befolkningen. Jeg forstaar, 
at det ærede Medlem indrømmer det, men 
at han lægger en lille Taagesky bag sig for 
at prøve at slippe uskadt fra det; men det ' - 
kan han ikke. 

H. C. Hansen: Adskillige Medlemmer 
har her under Debatten talt om Beskæfti- 
gelsesproblemet, en her Del har været inde 
paa Spørgsmaalet om Lovgivningen om Be- 
skæftigelse af arbejdsløse, der blev vedtaget 
i sidste Rigsdagssamling, og enkelte har og- 
saa været inde paa Spørgsmaalet om Foran- 
staltninger vedrørende unge arbejdsløse. I 


